



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.01.04.03PMS

Número do certame: 2023.01.04.03PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 02/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/ME: 20.008.831/0001-17

Endereço: Praça Doutor Manoel Jardim, S/N, GALPÃO A, Santo Antônio, Garanhuns / PE - CEP: 55.293-970

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 8836-3257

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Documentos Habilitatórios

Habilitação jurídica:

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal / Estadual

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Alvará de Funcionamento

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Aditivos

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Qualificação econômico financeira:

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Balanço Patrimonial

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Regularidade fiscal e trabalhista

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 01/04/2023

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

1 - Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.

Especificação: Ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 285,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,45

Valor total: R\$ 15.803,25

Fabricante/Marca: LIMPA TUDO

Modelo: LIMPA TUDO

Valor de referência: R\$ 55,45

2 - ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 1350,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,61

Valor total: R\$ 34.573,50

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de referência: R\$ 25,61

3 - Álcool em Gel 70% 500g/581ml, Antisséptico para as mãos.

Especificação: Álcool em Gel 70% 500g/581ml, Antisséptico para as mãos.

Quantidade: 158,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 105,07

Valor total: R\$ 16.601,06

Fabricante/Marca: BELLOBELLA

Modelo: BELLOBELLA

Valor de referência: R\$ 105,07

4 - ALCÓOL LÍQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Especificação: ALCOOL LIQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 312,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 67,27

Valor total: R\$ 20.988,24

Fabricante/Marca: BELLOBELLA

Modelo: BELLOBELLA

Valor de referência: R\$ 67,27

5 - CERA LÍQUIDA incolor para pisos frios em geral - Frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades.

Especificação: CERA LÍQUIDA incolor para pisos frios em geral - Frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 193,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 106,82

Valor total: R\$ 20.616,26

Fabricante/Marca: POLYLAR

Modelo: POLYLAR

Valor de referência: R\$ 106,82

6 - DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Especificação: DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 1323,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,34

Valor total: R\$ 53.369,82

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de referência: R\$ 40,34

7 - DESODORIZADOR DE AR 360ML

Especificação: DESODORIZADOR DE AR 360ML

Quantidade: 3124,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,18

Valor total: R\$ 47.422,32

Fabricante/Marca: KELLDRIN

Modelo: KELLDRIN

Valor de referência: R\$ 15,18

8 - DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Especificação: DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1154,0

Unidade: Caixa

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor unit rio: R\$ 55,09
Fabricante/Marca: MAXLIM
Valor de refer ncia: R\$ 55,09

Valor total: R\$ 63.573,86
Modelo: MAXLIM

9 - Esponja de l  de a o

Especifica o: Esponja de l  de a o para limpeza de panelas, talheres, lou as, vidros e objetos de alum nio - pacote com 08 unidades - fardo com 14 pacotes - composto de a o carbono de primeira qualidade, com peso l quido de 60 g por pacote.

Quantidade: 690,0

Unidade: Fardo

Valor unit rio: R\$ 28,40

Valor total: R\$ 19.596,00

Fabricante/Marca: LUSTRO

Modelo: LUSTRO

Valor de refer ncia: R\$ 28,40

10 - ESPONJA SINT TICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sint tica abrasiva, dimens es 100 x 70 x 20 mm, com varia o de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identifica o do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.

Especifica o: ESPONJA SINT TICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sint tica abrasiva, dimens es 100 x 70 x 20 mm, com varia o de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identifica o do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 176,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 58,35

Valor total: R\$ 10.269,60

Fabricante/Marca: BRILHUS

Modelo: BRILHUS

Valor de refer ncia: R\$ 58,35

11 - LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.

Especifica o: LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 381,0

Unidade: Caixa

Valor unit rio: R\$ 129,10

Valor total: R\$ 49.187,10

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de refer ncia: R\$ 129,10

12 - Lustra, m vel, a base de silicone, perfume suave, a o de secagem r pida. Embalagem: frasco pl stico de 500 ml, com dados de identifica o do produto, marca da fabrica o, data de fabrica o e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Especifica o: Lustra, m vel, a base de silicone, perfume suave, a o de secagem r pida. Embalagem: frasco pl stico de 500 ml, com dados de identifica o do produto, marca da fabrica o, data de fabrica o e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 272,0

Unidade: Caixa

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galp o A, S/N - Dom H lder C mara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor unitário: R\$ 176,27
Fabricante/Marca: PANDA
Valor de referência: R\$ 176,27

Valor total: R\$ 47.945,44
Modelo: PANDA

13 - Pano alvejado de chão branco

Especificação: Pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. Pct com 03 (três)

Quantidade: 792,0
Valor unitário: R\$ 9,35
Fabricante/Marca: SÃO JOSÉ
Valor de referência: R\$ 9,35

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 7.405,20
Modelo: SÃO JOSÉ

14 - PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.

Quantidade: 781,0
Valor unitário: R\$ 83,73
Fabricante/Marca: COALA
Valor de referência: R\$ 83,73

Unidade: FD
Valor total: R\$ 65.393,13
Modelo: COALA

15 - Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso

Especificação: Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso

Quantidade: 4705,0
Valor unitário: R\$ 2,48
Fabricante/Marca: PANDA
Valor de referência: R\$ 2,48

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 11.668,40
Modelo: PANDA

16 - SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.

Especificação: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.

Quantidade: 198,0
Valor unitário: R\$ 96,95
Fabricante/Marca: ABSOLUTO
Valor de referência: R\$ 96,95

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 19.196,10
Modelo: ABSOLUTO

17 - SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Especificação: SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1396,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,73

Valor total: R\$ 151.787,08

Fabricante/Marca: MARILUX

Modelo: MARILUX

Valor de referência: R\$ 108,73

56 - Álcool liquido a 70%

Especificação: Álcool liquido a 70% de 1000 ml cx c/12

Quantidade: 519,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 126,93

Valor total: R\$ 65.876,67

Fabricante/Marca: BELLOBELLA

Modelo: BELLOBELLA

Valor de referência: R\$ 126,93

57 - Inseticida aerossol

Especificação: Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6

Quantidade: 402,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 76,58

Valor total: R\$ 30.785,16

Fabricante/Marca: MORTEIN

Modelo: MORTEIN

Valor de referência: R\$ 76,58

58 - Limpa piso diluível em água

Especificação: Limpa piso diluível em água, limpeza diária. Ingrediente ativo: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio. Ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável. Frasco plástico de 500ml, com brilho. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 370,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 196,27

Valor total: R\$ 72.619,90

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de referência: R\$ 196,27

59 - Limpa vidro

Especificação: Limpa vidro cx c/12x500ml

Quantidade: 87,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 58,66

Valor total: R\$ 5.103,42

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de referência: R\$ 58,66

60 - POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 186,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,92

Valor total: R\$ 8.541,12

Fabricante/Marca: MAXLIM

Modelo: MAXLIM

Valor de referência: R\$ 45,92

77 - Aparelho de barbear

Especificação: Aparelho de barbear com lâmina dupla

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 466,80

Fabricante/Marca: PROBAK

Modelo: PROBAK

Valor de referência: R\$ 3,89

78 - Sabonete em barra

Especificação: Sabonete em barra pacote com 12 unidades

Quantidade: 26,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,33

Valor total: R\$ 866,58

Fabricante/Marca: EVEN

Modelo: EVEN

Valor de referência: R\$ 33,33

79 - Sabonete líquida

Especificação: Sabonete líquida 5 litros

Quantidade: 240,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 57,83

Valor total: R\$ 13.879,20

Fabricante/Marca: BELLOBELLA

Modelo: BELLOBELLA

Valor de referência: R\$ 57,83

80 - SABONETE LIQUIDO

Especificação: SABONETE LIQUIDO

Quantidade: 83,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 1.266,58

Fabricante/Marca: BELLOBELLA

Modelo: BELLOBELLA

Valor de referência: R\$ 15,26

Valor total - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA: R\$ 854.801,79 - (oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e um reais e setenta e nove centavos)

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO

18 - BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS

Especificação: BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS

Quantidade: 109,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 14,43

Valor total: R\$ 1.572,87

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 14,43

19 - bacia plastica (15l)

Especificação: bacia plastica (15l)

Quantidade: 27,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,89

Valor total: R\$ 429,03

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 15,89

20 - Bacia plástica (5l)

Especificação: Bacia plástica (5l)

Quantidade: 27,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,29

Valor total: R\$ 196,83

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 7,29

21 - Balde plástico 60 lt c/ tampa

Especificação: Balde plástico 60 lt c/ tampa

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,77

Valor total: R\$ 15.304,80

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 63,77

22 - BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Especificação: BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Quantidade: 116,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 13,32

Valor total: R\$ 1.545,12

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 13,32

23 - CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).

Especificação: CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).

Quantidade: 635,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 10,04

Valor total: R\$ 6.375,40

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: SANREMO

Valor de referência: R\$ 10,04

61 - BACIA PLASTICA GRANDE - CAPACIDADE DE 07 LITROS

Especificação: BACIA PLASTICA GRANDE - CAPACIDADE DE 07 LITROS

Quantidade: 66,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 562,32

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 8,52

62 - BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).

Especificação: BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).

Quantidade: 424,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 24,02

Valor total: R\$ 10.184,48

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 24,02

63 - BACIA PLASTICA 30L

Especificação: BACIA PLASTICA - CAPACIDADE DE 30 LITROS

Quantidade: 81,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,26

Valor total: R\$ 2.451,06

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 30,26

64 - Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Especificação: Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Quantidade: 109,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,01

Valor total: R\$ 1.200,09

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 11,01

65 - Balde plástico de 20 litros

Especificação: Balde plástico de 20 litros

Quantidade: 483,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,48

Valor total: R\$ 12.306,84

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 25,48

66 - BALDE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 08 LITROS

Especificação: BALDE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 08 LITROS

Quantidade: 66,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 656,70

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 9,95

67 - LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL

Especificação: LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL

Quantidade: 63,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 36,29

Valor total: R\$ 2.286,27

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: SANREMO

Valor de referência: R\$ 36,29

68 - LIXEIRO PLASTICO PEQUENO

Especificação: LIXEIRO PLASTICO PEQUENO

Quantidade: 60,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,29

Valor total: R\$ 1.637,40

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: SANREMO

Valor de referência: R\$ 27,29

81 - Balde de lixo

Especificação: Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 5lt.

Quantidade: 237,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,22

Valor total: R\$ 6.451,14

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 27,22

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



82 - Balde plástico

Especificação: Balde plástico 100lt c/tampa

Quantidade: 82,0

Valor unitário: R\$ 77,27

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 77,27

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.336,14

Modelo: MERCONPLAS

83 - Balde plástico

Especificação: Balde plástico com alça 05 l

Quantidade: 210,0

Valor unitário: R\$ 7,99

Fabricante/Marca: MERCONPLAS

Valor de referência: R\$ 7,99

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.677,90

Modelo: MERCONPLAS

Valor total - LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO: R\$ 71.174,39 - (setenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos)

LOTE III - COPA E COZINHA

24 - Bandejas alumínio redonda nº 45

Especificação: Bandejas alumínio redonda nº 45

Quantidade: 33,0

Valor unitário: R\$ 51,44

Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC

Valor de referência: R\$ 51,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.697,52

Modelo: ALUMINIO ABC

25 - caneco em alumínio 2 litros com cabo de madeira

Especificação: caneco em alumínio 2 litros com cabo de madeira

Quantidade: 65,0

Valor unitário: R\$ 34,82

Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC

Valor de referência: R\$ 34,82

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.263,30

Modelo: ALUMINIO ABC

26 - conjunto de frigideira com 3 unds

Especificação: conjunto de frigideira com 3 unds

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Quantidade: 11,0
Valor unitário: R\$ 116,24
Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC
Valor de referência: R\$ 116,24

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 1.278,64
Modelo: ALUMINIO ABC

27 - conjunto de panelas com 5 unidades

Especificação: conjunto de panelas com 5 unidades

Quantidade: 11,0
Valor unitário: R\$ 102,04
Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC
Valor de referência: R\$ 102,04

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 1.122,44
Modelo: ALUMINIO ABC

28 - conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo

Especificação: conjunto de pratos de vidro com 12 unds fundo

Quantidade: 96,0
Valor unitário: R\$ 107,70
Fabricante/Marca: NADIR
Valor de referência: R\$ 107,70

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 10.339,20
Modelo: NADIR

29 - Conjunto de xicaras

Especificação: Conjunto de xicaras para café ou chá com 06 unidade - xicara + pires

Quantidade: 178,0
Valor unitário: R\$ 71,07
Fabricante/Marca: NADIR
Valor de referência: R\$ 71,07

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 12.650,46
Modelo: NADIR

30 - conjuntos de conchas 3 unidades

Especificação: conjuntos de conchas 3 unidades

Quantidade: 19,0
Valor unitário: R\$ 37,00
Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC
Valor de referência: R\$ 37,00

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 703,00
Modelo: ALUMINIO ABC

31 - cuscuzeira tamanho nº20

Especificação: cuscuzeira tamanho nº20

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 39,37

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 393,70

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 39,37

32 - depósito organizador para cozinha

Especificação: depósito organizador para cozinha

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,10

Valor total: R\$ 556,50

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: SANREMO

Valor de referência: R\$ 37,10

33 - Faqueiro com 24 peças

Especificação: Faqueiro com 24 peças

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,35

Valor total: R\$ 2.611,40

Fabricante/Marca: TAUMER INOX

Modelo: TAUMER INOX

Valor de referência: R\$ 59,35

34 - FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.

Especificação: FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.

Quantidade: 348,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 629,88

Fabricante/Marca: MC

Modelo: MC

Valor de referência: R\$ 1,81

35 - garrafa térmica cilíndrica 2 litros

Especificação: garrafa térmica - garrafa cilíndrica com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes, acionamento por pressão na tampa e alça para transporte, capacidade de armazenamento 2.0 litros.

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,12

Valor total: R\$ 2.500,68

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 64,12

36 - GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 05 LITROS

Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA AGUA - CAPACIDADE PARA 05 LITROS

Quantidade: 37,0

Unidade: UNIDADE

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Helder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor unitário: R\$ 86,83

Fabricante/Marca: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 86,83

Valor total: R\$ 3.212,71

Modelo: SOPRANO

37 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITROS

Especificação: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE 1 LITROS

Quantidade: 35,0

Valor unitário: R\$ 44,39

Fabricante/Marca: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 44,39

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 1.553,65

Modelo: SOPRANO

38 - Jarras 03 l de plástico

Especificação: Jarras 03 l de plástico

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 16,85

Fabricante/Marca: SANREMO

Valor de referência: R\$ 16,85

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 353,85

Modelo: SANREMO

39 - Jarras 05 l de plástico

Especificação: Jarras 05 l de plástico

Quantidade: 21,0

Valor unitário: R\$ 52,83

Fabricante/Marca: SANREMO

Valor de referência: R\$ 52,83

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.109,43

Modelo: SANREMO

40 - Jarras 02 l de vidro para água

Especificação: Jarras 02 l de vidro para água

Quantidade: 31,0

Valor unitário: R\$ 21,95

Fabricante/Marca: NADIR

Valor de referência: R\$ 21,95

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 680,45

Modelo: NADIR

41 - panela de pressão 07 l

Especificação: panela de pressão 07 l

Quantidade: 26,0

Valor unitário: R\$ 129,83

Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.375,58

Modelo: ALUMINIO ABC

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 129,83

42 - peneira para chá

Especificação: peneira para chá

Quantidade: 16,0

Valor unitário: R\$ 4,46

Fabricante/Marca: SANREMO

Valor de referência: R\$ 4,46

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 71,36

Modelo: SANREMO

43 - peneira para goma

Especificação: peneira para goma

Quantidade: 17,0

Valor unitário: R\$ 18,91

Fabricante/Marca: SANREMO

Valor de referência: R\$ 18,91

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 321,47

Modelo: SANREMO

44 - tapetes emborrachado

Especificação: tapetes emborrachado

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 42,60

Fabricante/Marca: IBEL

Valor de referência: R\$ 42,60

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.130,00

Modelo: IBEL

69 - FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades

Especificação: FÓSFORO - CURTO, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho. Pacote com 10 unidades

Quantidade: 98,0

Valor unitário: R\$ 8,11

Fabricante/Marca: OLHO

Valor de referência: R\$ 8,11

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 794,78

Modelo: OLHO

70 - PANO DE PRATO

Especificação: PANO DE PRATO

Quantidade: 244,0

Valor unitário: R\$ 30,43

Fabricante/Marca: SÃO JOSÉ

Unidade: DUZIA

Valor total: R\$ 7.424,92

Modelo: SÃO JOSÉ

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Helder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 30,43

84 - Avental de plástico

Especificação: Avental de plástico branco tam 1,20

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,47

Valor total: R\$ 359,86

Fabricante/Marca: MC

Modelo: MC

Valor de referência: R\$ 9,47

85 - Bandeja grande

Especificação: Bandeja grande em mdf 40x30

Quantidade: 37,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,53

Valor total: R\$ 2.017,61

Fabricante/Marca: GRINFEST

Modelo: GRINFEST

Valor de referência: R\$ 54,53

86 - CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.

Especificação: CONJUNTO DE DEPOSITO DE PLÁSTICO COM 3 UNID.

Quantidade: 74,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 15,92

Valor total: R\$ 1.178,08

Fabricante/Marca: SANREMO

Modelo: SANREMO

Valor de referência: R\$ 15,92

87 - DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL

Especificação: DISPENSER SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO E/OU ÁLCOOL EM GEL PAREDE DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - BOTÃO PARA ABERTURA MANUAL

Quantidade: 55,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 54,85

Valor total: R\$ 3.016,75

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 54,85

88 - Panela de pressão

Especificação: Panela de pressão 4,5 l

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,74

Valor total: R\$ 424,44

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 70,74

89 - Panela

Especificação: PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 212,33

Valor total: R\$ 1.273,98

Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC

Modelo: ALUMINIO ABC

Valor de referência: R\$ 212,33

90 - Panela em alumínio

Especificação: Panela em alumínio com tampa de 20 litro

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 170,21

Valor total: R\$ 510,63

Fabricante/Marca: ALUMINIO ABC

Modelo: ALUMINIO ABC

Valor de referência: R\$ 170,21

91 - Papeiro em aço

Especificação: Papeiro em aço inox 03 litros

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 540,15

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 36,01

92 - Prendedor de roupas

Especificação: Prendedor de roupas plástico com molas pct c/12

Quantidade: 48,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 206,40

Fabricante/Marca: PARANÁ

Modelo: PARANÁ

Valor de referência: R\$ 4,30

93 - TOALHA DE ROSTO

Especificação: TOALHA DE ROSTO

Quantidade: 144,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,97

Valor total: R\$ 1.435,68

Fabricante/Marca: SANTISTA

Modelo: SANTISTA

Valor de referência: R\$ 9,97

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor total - LOTE III - COPA E COZINHA: R\$ 68.738,50 - (sessenta e oito mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE IV - DESCARTÁVEIS

45 - COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Especificação: COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Quantidade: 409,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 158,31

Valor total: R\$ 64.748,79

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: CRISTALCOPO

Valor de referência: R\$ 158,31

46 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Quantidade: 344,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 141,78

Valor total: R\$ 48.772,32

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: CRISTALCOPO

Valor de referência: R\$ 141,78

47 - Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Especificação: Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Quantidade: 940,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 149,12

Valor total: R\$ 140.172,80

Fabricante/Marca: CRISTALCOPO

Modelo: CRISTALCOPO

Valor de referência: R\$ 149,12

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Helder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



48 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 875,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 33.346,25

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 38,11

49 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 869,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 26,55

Valor total: R\$ 23.071,95

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 26,55

50 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 914,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 32,30

Valor total: R\$ 29.522,20

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 32,30

51 - saco p/lixo 20 litros

Especificação: saco p/lixo 20 litros pct com 100 unidades

Quantidade: 331,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 23,02

Valor total: R\$ 7.619,62

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 23,02

71 - LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Especificação: LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 140,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 10,08

Valor total: R\$ 1.411,20

Fabricante/Marca: BRASILEIRO

Modelo: BRASILEIRO

Valor de referência: R\$ 10,08

94 - Copos americanos

Especificação: Copos americanos 120 ml cx com 24 unidades

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Quantidade: 7,0
Valor unitário: R\$ 53,86
Fabricante/Marca: NADIR
Valor de referência: R\$ 53,86

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 377,02
Modelo: NADIR

95 - Copos de vidros 250 ml
Especificação: Copos de vidros 250 ml – conjunto com 06 copos
Quantidade: 54,0
Valor unitário: R\$ 25,63
Fabricante/Marca: NADIR
Valor de referência: R\$ 25,63

Unidade: Conjunto
Valor total: R\$ 1.384,02
Modelo: NADIR

96 - guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50
Especificação: guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50
Quantidade: 55,0
Valor unitário: R\$ 56,22
Fabricante/Marca: BRASILEIRO
Valor de referência: R\$ 56,22

Unidade: Fardo
Valor total: R\$ 3.092,10
Modelo: BRASILEIRO

97 - Papel filme
Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 25 CM
Quantidade: 104,0
Valor unitário: R\$ 7,61
Fabricante/Marca: WYDA
Valor de referência: R\$ 7,61

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 791,44
Modelo: WYDA

98 - Palito de dente
Especificação: Palito de dente pct c/ 16 cx
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 19,98
Fabricante/Marca: GABOARDI
Valor de referência: R\$ 19,98

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 79,92
Modelo: GABOARDI

99 - Papel alumínio
Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 30 CM
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 6,06

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 484,80

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Gaipão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Fabricante/Marca: WYDA
Valor de referência: R\$ 6,06

Modelo: WYDA

100 - Saco para lixo branco leitoso

Especificação: Saco para lixo branco leitoso 30 It pct com 10

Quantidade: 1600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,52

Valor total: R\$ 10.432,00

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 6,52

101 - Saco para lixo vermelho

Especificação: Saco para lixo vermelho 30It pct com 10

Quantidade: 3120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 17.690,40

Fabricante/Marca: DONAPACK

Modelo: DONAPACK

Valor de referência: R\$ 5,67

112 - Touca

Especificação: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,01

Valor total: R\$ 101,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 1,01

117 - papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Especificação: papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,91

Valor total: R\$ 117,84

Fabricante/Marca: DUBELLE

Modelo: DUBELLE

Valor de referência: R\$ 4,91

Valor total - LOTE IV - DESCARTAVEIS: R\$ 383.215,67 - (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e quinze reais e sessenta e sete centavos)

LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÃ

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



52 - Escova com cerdas de nylon tamanho padrão

Especificação: Escova com cerdas de nylon tamanho padrão

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 481,25

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 3,85

53 - PA DE LIXO PLASTICA

Especificação: PA DE LIXO PLASTICA

Quantidade: 258,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,88

Valor total: R\$ 1.001,04

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 3,88

54 - Rodo de plástico médio

Especificação: Rodo de plástico médio com cabo de madeira 40cm

Quantidade: 1314,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 9.395,10

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 7,15

55 - VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Especificação: VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Quantidade: 1192,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,84

Valor total: R\$ 9.345,28

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 7,84

72 - Esfregão de aço inox

Especificação: Esfregão de aço inox para panelas. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc. Amplamente utilizado na limpeza de panelas, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheiro, peças da máquina, ferramentas, etc. Pacote com 2 unidades.

Quantidade: 145,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 806,20

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.292-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Fabricante/Marca: BRILHINOX

Modelo: BRILHINOX

Valor de refer ncia: R\$ 5,56

73 - P  DE LIXO pl stica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.

Especifica o: P  DE LIXO pl stica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.

Quantidade: 548,0

Unidade: UNID

Valor unit rio: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.288,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de refer ncia: R\$ 6,00

74 - VASSOURA GARI. Vassourao para limpeza de  reas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.

Especifica o: VASSOURA GARI. Vassourao para limpeza de  reas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.

Quantidade: 555,0

Unidade: UNID

Valor unit rio: R\$ 24,93

Valor total: R\$ 13.836,15

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de refer ncia: R\$ 24,93

75 - VASSOURA, EM P LO, cerdas dur veis que n o deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, varia o dimensional de +/- 5%, com ponteira pl stica rosque Avel.

Especifica o: VASSOURA, EM P LO, cerdas dur veis que n o deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, varia o dimensional de +/- 5%, com ponteira pl stica rosque Avel.

Quantidade: 630,0

Unidade: UNID

Valor unit rio: R\$ 7,51

Valor total: R\$ 4.731,30

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de refer ncia: R\$ 7,51

102 - Escova com cerdas de nylon

Especifica o: Escova com cerdas de nylon tamanho p (unha)

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 244,44

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de refer ncia: R\$ 2,91

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galp o A, S/N - Dom H lder C mara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



103 - Escova sanitário

Especificação: Escova com cerdas para sanitário, com suporte para apoio

Quantidade: 427,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,42

Valor total: R\$ 4.022,34

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 9,42

104 - Rodo de plástico grande

Especificação: Rodo de plástico grande com cabo de madeira

Quantidade: 228,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,23

Valor total: R\$ 1.648,44

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 7,23

Valor total - LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ: R\$ 48.799,54 - (quarenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE VI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

76 - Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural

Especificação: Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa a

Quantidade: 388,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 26,03

Valor total: R\$ 10.099,64

Fabricante/Marca: SANRO

Modelo: SANRO

Valor de referência: R\$ 26,03

105 - Bota pvc galocha

Especificação: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos g

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,77

Valor total: R\$ 11.483,20

Fabricante/Marca: CRIVAL

Modelo: CRIVAL

Valor de referência: R\$ 71,77

106 - Bota pvc galocha

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Especificação: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos m

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,77

Valor total: R\$ 11.483,20

Fabricante/Marca: CRIVAL

Modelo: CRIVAL

Valor de referência: R\$ 71,77

107 - Bota pvc galocha

Especificação: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos p

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,77

Valor total: R\$ 11.483,20

Fabricante/Marca: CRIVAL

Modelo: CRIVAL

Valor de referência: R\$ 71,77

108 - Luvas pvc

Especificação: Luvas pvc cano curto tamanho m

Quantidade: 512,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 18,69

Valor total: R\$ 9.569,28

Fabricante/Marca: SANRO

Modelo: SANRO

Valor de referência: R\$ 18,69

109 - Luvas pvc

Especificação: Luvas pvc cano curto tamanho p

Quantidade: 512,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 19,02

Valor total: R\$ 9.738,24

Fabricante/Marca: SANRO

Modelo: SANRO

Valor de referência: R\$ 19,02

110 - Luvas pvc

Especificação: Luvas pvc cano longo tamanho m

Quantidade: 512,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 22,95

Valor total: R\$ 11.750,40

Fabricante/Marca: SANRO

Modelo: SANRO

Valor de referência: R\$ 22,95

111 - Óculos de proteção

Especificação: Óculos de proteção

Quantidade: 388,0

Unidade: Unidade

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor unitário: R\$ 10,62

Valor total: R\$ 4.120,56

Fabricante/Marca: KALIPSO

Modelo: KALIPSO

Valor de referência: R\$ 10,62

Valor total - LOTE VI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL: R\$ 79.727,72 - (setenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos)

LOTE VII - PILHAS

113 - PILHA, TAMANHO: GRANDE

Especificação: PILHA, TAMANHO: GRANDE, TIPO: ALCALINA, MODELO: D

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 99,30

Valor total: R\$ 99,30

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: PANASONIC

Valor de referência: R\$ 99,30

114 - PILHA, TAMANHO: MÉDIA,

Especificação: PILHA, TAMANHO: MÉDIA, TIPO: ALCALINA, MODELO: C

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 101,22

Valor total: R\$ 101,22

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: PANASONIC

Valor de referência: R\$ 101,22

115 - PILHA, TAMANHO: PALITO

Especificação: PILHA, TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA

Quantidade: 1,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 12,89

Valor total: R\$ 12,89

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: PANASONIC

Valor de referência: R\$ 12,89

116 - PILHA, TAMANHO: PEQUENA,

Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AA

Quantidade: 1,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 51,73

Valor total: R\$ 51,73

Fabricante/Marca: PANASONIC

Modelo: PANASONIC

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 51,73

Valor total - LOTE VII - PILHAS: R\$ 265,14 - (duzentos e sessenta e cinco reais e catorze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.506.722,75 (um milhão, quinhentos e seis mil, setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Março de 2023 às 16:09

Dados do Usuário

Usuário logado como: VIVA ****
CNPJ/ME: 20.008.831/0001-17

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.01.04.03PMS

Número do certame: 2023.01.04.03PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 02/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ/ME: 13.150.780/0001-06

Endereço: RUA JOSE JUAREZ, 34, GALPAOA, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE - CEP: 61.948-380

Telefone: 85988689530 / 85988689530

E-mail: kilimpa@hotmail.com.br

Documentos Habilitatórios

Qualificação técnica:

Registro / Inscrição Regular de Entidade Profissional

Atestado de Capacidade Técnica

Habilitação jurídica:

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal / Estadual

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

RUA JOSE JUAREZ, 34, GALPAOA, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE - CEP: 61.948-380.



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Autorização de Funcionamento de Empresa - AFE

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos

Alvará de Funcionamento

Aditivos

Qualificação econômico financeira:

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Certidão de Falência e Concordata

Balanço Patrimonial

Regularidade fiscal e trabalhista

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO

SIM

RUA JOSE JUAREZ, 34, GALPAOA, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE - CEP: 61.948-380.



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA

RUA JOSE JUAREZ, 34, GALPAOA, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE - CEP: 61.948-380.



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

1 - Ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.

Especificação: Ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 285,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,45

Valor total: R\$ 15.803,25

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Modelo: OTIMO BRILHO

Valor de referência: R\$ 55,45

2 - ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 1350,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,61

Valor total: R\$ 34.573,50

Fabricante/Marca: CLORITO

Modelo: CLORITO

Valor de referência: R\$ 25,61

3 - Álcool em Gel 70% 500g/581ml, Antisséptico para as mãos.

Especificação: Álcool em Gel 70% 500g/581ml, Antisséptico para as mãos.

Quantidade: 158,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 105,07

Valor total: R\$ 16.601,06

Fabricante/Marca: VIS

Modelo: VIS

Valor de referência: R\$ 105,07

4 - ALCOOL LIQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Especificação: ALCOOL LIQUIDO 96%, Material álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica. Unidade de Fornecimento: Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 312,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 67,27

Valor total: R\$ 20.988,24

Fabricante/Marca: AVAX

Modelo: AVAX

Valor de referência: R\$ 67,27

5 - CERA LÍQUIDA incolor para pisos frios em geral - Frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades.

Especificação: CERA LÍQUIDA incolor para pisos frios em geral - Frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 193,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 106,82

Valor total: R\$ 20.616,26



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

13.150.780/0001-06

Fabricante/Marca: BRILHOS

Modelo: BRILHOS

Valor de referência: R\$ 106,82

6 - DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Especificação: DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 1323,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,34

Valor total: R\$ 53.369,82

Fabricante/Marca: SILVESTRE

Modelo: SILVESTRE

Valor de referência: R\$ 40,34

7 - DESODORIZADOR DE AR 360ML

Especificação: DESODORIZADOR DE AR 360ML

Quantidade: 3124,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 15,18

Valor total: R\$ 47.422,32

Fabricante/Marca: AR AGRADAVEL

Modelo: AR AGRADAVEL

Valor de referência: R\$ 15,18

8 - DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Especificação: DETERGENTE, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1154,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 55,09

Valor total: R\$ 63.573,86

Fabricante/Marca: OXENTE

Modelo: OXENTE

Valor de referência: R\$ 55,09

9 - Esponja de lã de aço

Especificação: Esponja de lã de aço para limpeza de panelas, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio - pacote com 08 unidades - fardo com 14 pacotes - composto de aço carbono de primeira qualidade, com peso líquido de 60 g por pacote.

Quantidade: 690,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 28,40

Valor total: R\$ 19.596,00

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: ASSOLAN

Valor de referência: R\$ 28,40



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

10 - ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.

Especificação: ESPONJA SINTÉTICA, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 176,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 58,35	Valor total: R\$ 10.269,60
Fabricante/Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Valor de referência: R\$ 58,35	

11 - LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.

Especificação: LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 381,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 129,10	Valor total: R\$ 49.187,10
Fabricante/Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Valor de referência: R\$ 129,10	

12 - Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Especificação: Lustra, móvel, a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca da fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 272,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 176,27	Valor total: R\$ 47.945,44
Fabricante/Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Valor de referência: R\$ 176,27	

13 - Pano alvejado de chão branco

Especificação: Pano alvejado de chão branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. Pct com 03 (três)

Quantidade: 792,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 9,35	Valor total: R\$ 7.405,20
Fabricante/Marca: ALGOBOM	Modelo: ALGOBOM
Valor de referência: R\$ 9,35	



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

14 - PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.

Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.

Quantidade: 781,0

Unidade: FD

Valor unitário: R\$ 83,73

Valor total: R\$ 65.393,13

Fabricante/Marca: EXCELENCIA

Modelo: EXCELENCIA

Valor de referência: R\$ 83,73

15 - Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso

Especificação: Pedra sanitária com suporte para acoplar no vaso

Quantidade: 4705,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 11.668,40

Fabricante/Marca: SANI

Modelo: SANI

Valor de referência: R\$ 2,48

16 - SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.

Especificação: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.

Quantidade: 198,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 96,95

Valor total: R\$ 19.196,10

Fabricante/Marca: UNO

Modelo: UNO

Valor de referência: R\$ 96,95

17 - SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.

Especificação: SABÃO EM PÓ, 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 500gramas. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1396,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 108,73

Valor total: R\$ 151.787,08

Fabricante/Marca: MARILUX

Modelo: MARILUX

Valor de referência: R\$ 108,73

56 - Álcool líquido a 70%

Especificação: Álcool líquido a 70% de 1000 ml cx c/12

Quantidade: 519,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 126,93

Valor total: R\$ 65.876,67

Fabricante/Marca: BELLO BELLA

Modelo: BELLO BELLA

Valor de referência: R\$ 126,93



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

57 - Inseticida aerossol

Especificação: Inseticida aerossol multi - 300ml (spray) pct c/6

Quantidade: 402,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 76,58

Valor total: R\$ 30.785,16

Fabricante/Marca: PODEROSO

Modelo: PODEROSO

Valor de referência: R\$ 76,58

58 - Limpa piso diluível em água

Especificação: Limpa piso diluível em água, limpeza diária. Ingrediente ativo: linear alquil. Benzeno sulfonato de sódio. Ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável. Frasco plástico de 500ml, com brilho. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 370,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 196,27

Valor total: R\$ 72.619,90

Fabricante/Marca: SILVESTRE CLEAN

Modelo: SILVESTRE CLEAN

Valor de referência: R\$ 196,27

59 - Limpa vidro

Especificação: Limpa vidro cx c/12x500ml

Quantidade: 87,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 58,66

Valor total: R\$ 5.103,42

Fabricante/Marca: LIMPASIM

Modelo: LIMPASIM

Valor de referência: R\$ 58,66

60 - POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.

Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO frasco com 500ml. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 186,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,92

Valor total: R\$ 8.541,12

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Modelo: OTIMO BRILHO

Valor de referência: R\$ 45,92

77 - Aparelho de barbear

Especificação: Aparelho de barbear com lâmina dupla

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 466,80

Fabricante/Marca: PROBACK

Modelo: PROBACK

Valor de referência: R\$ 3,89



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

78 - Sabonete em barra

Especificação: Sabonete em barra pacote com 12 unidades

Quantidade: 26,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,33

Valor total: R\$ 866,58

Fabricante/Marca: MARAN

Modelo: MARAN

Valor de referência: R\$ 33,33

79 - Sabonete líquida

Especificação: Sabonete líquida 5 litros

Quantidade: 240,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 57,83

Valor total: R\$ 13.879,20

Fabricante/Marca: REAQUIL

Modelo: REAQUIL

Valor de referência: R\$ 57,83

80 - SABONETE LIQUIDO

Especificação: SABONETE LIQUIDO

Quantidade: 83,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 15,26

Valor total: R\$ 1.266,58

Fabricante/Marca: REAQUIL

Modelo: REAQUIL

Valor de referência: R\$ 15,26

Valor total - LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA: R\$ 854.801,79 - (oitocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e um reais e setenta e nove centavos)

LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO

18 - BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS

Especificação: BACIA PLASTICA MEDIA - CAPACIDADE DE 10 LITROS

Quantidade: 109,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 14,43

Valor total: R\$ 1.572,87

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 14,43

19 - bacia plastica (15l)

Especificação: bacia plastica (15l)



KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06

Quantidade: 27,0
Valor unitário: R\$ 15,89
Fabricante/Marca: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 15,89

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 429,03
Modelo: COMPLAST

20 - Bacia plástica (5l)
Especificação: Bacia plástica (5l)
Quantidade: 27,0
Valor unitário: R\$ 7,29
Fabricante/Marca: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 7,29

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 196,83
Modelo: COMPLAST

21 - Balde plástico 60 lt c/ tampa
Especificação: Balde plástico 60 lt c/ tampa
Quantidade: 240,0
Valor unitário: R\$ 63,77
Fabricante/Marca: IBAP
Valor de referência: R\$ 63,77

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 15.304,80
Modelo: IBAP

22 - BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Especificação: BALDE PLÁSTICO com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Quantidade: 116,0
Valor unitário: R\$ 13,32
Fabricante/Marca: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 13,32

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 1.545,12
Modelo: COMPLAST

23 - CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).

Especificação: CESTO DE LIXO para papéis, redondo, em plástico, telado, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente, 25 x 23 (altura x base).

Quantidade: 635,0
Valor unitário: R\$ 10,04
Fabricante/Marca: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 10,04

Unidade: UNID
Valor total: R\$ 6.375,40
Modelo: COMPLAST

61 - BACIA PLASTICA GRANDE - CAPACIDADE DE 07 LITROS



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Especificação: BACIA PLASTICA GRANDE – CAPACIDADE DE 07 LITROS

Quantidade: 66,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 8,52	Valor total: R\$ 562,32
Fabricante/Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 8,52	

62 – BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).

Especificação: BACIA plástica grande 30x40 (altura x base).

Quantidade: 424,0	Unidade: UNID
Valor unitário: R\$ 24,02	Valor total: R\$ 10.184,48
Fabricante/Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 24,02	

63 – BACIA PLASTICA 30L

Especificação: BACIA PLASTICA – CAPACIDADE DE 30 LITROS

Quantidade: 81,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30,26	Valor total: R\$ 2.451,06
Fabricante/Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 30,26	

64 – Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Especificação: Balde plástico com capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.

Quantidade: 109,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 11,01	Valor total: R\$ 1.200,09
Fabricante/Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 11,01	

65 – Balde plástico de 20 litros

Especificação: Balde plástico de 20 litros

Quantidade: 483,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 25,48	Valor total: R\$ 12.306,84
Fabricante/Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Valor de referência: R\$ 25,48	

66 – BALDE PLASTICO PEQUENO – CAPACIDADE DE 08 LITROS



KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06

Especificação: BALDE PLASTICO PEQUENO – CAPACIDADE DE 08 LITROS

Quantidade: 66,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 656,70

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 9,95

67 - LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL

Especificação: LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL

Quantidade: 63,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 36,29

Valor total: R\$ 2.286,27

Fabricante/Marca: MILPLASTIC

Modelo: MILPLASTIC

Valor de referência: R\$ 36,29

68 - LIXEIRO PLASTICO PEQUENO

Especificação: LIXEIRO PLASTICO PEQUENO

Quantidade: 60,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 27,29

Valor total: R\$ 1.637,40

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 27,29

81 - Balde de lixo

Especificação: Balde de lixo c/ pedal e tampa/plástico 5lt.

Quantidade: 237,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,22

Valor total: R\$ 6.451,14

Fabricante/Marca: MILPLASTIC

Modelo: MILPLASTIC

Valor de referência: R\$ 27,22

82 - Balde plástico

Especificação: Balde plástico 100lt c/tampa

Quantidade: 82,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,27

Valor total: R\$ 6.336,14

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: IBAP

Valor de referência: R\$ 77,27

83 - Balde plástico

Especificação: Balde plástico com alça 05 l

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Valor unitário: R\$ 7,99

Valor total: R\$ 1.677,90

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 7,99

Valor total - LOTE II - BALDE, BACIA E CESTO: R\$ 71.174,39 - (setenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos)

LOTE IV - DESCARTAVEIS

45 - COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Especificação: COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Quantidade: 409,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 158,31

Valor total: R\$ 64.748,79

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: R\$ 158,31

46 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Quantidade: 344,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 141,78

Valor total: R\$ 48.772,32

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: R\$ 141,78

47 - Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Especificação: Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Quantidade: 940,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 149,12

Valor total: R\$ 140.172,80



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Fabricante/Marca: FC

Modelo: FC

Valor de referência: R\$ 149,12

48 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 875,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 33.346,25

Fabricante/Marca: LIMP BAG

Modelo: LIMP BAG

Valor de referência: R\$ 38,11

49 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 869,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 26,55

Valor total: R\$ 23.071,95

Fabricante/Marca: LIMP BAG

Modelo: LIMP BAG

Valor de referência: R\$ 26,55

50 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 914,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 32,30

Valor total: R\$ 29.522,20

Fabricante/Marca: LIMP BAG

Modelo: LIMP BAG

Valor de referência: R\$ 32,30

51 - saco p/lixo 20 litros

Especificação: saco p/lixo 20 litros pct com 100 unidades

Quantidade: 331,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 23,02

Valor total: R\$ 7.619,62

Fabricante/Marca: LIMP BAG

Modelo: LIMP BAG

Valor de referência: R\$ 23,02

71 - LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Especificação: LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 140,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 10,08

Valor total: R\$ 1.411,20

Fabricante/Marca: KLENEX

Modelo: KLENEX

Valor de referência: R\$ 10,08



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

94 - Copos americanos

Especificação: Copos americanos 120 ml cx com 24 unidades

Quantidade: 7,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,86

Valor total: R\$ 377,02

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: NADIR

Valor de referência: R\$ 53,86

95 - Copos de vidros 250 ml

Especificação: Copos de vidros 250 ml - conjunto com 06 copos

Quantidade: 54,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 25,63

Valor total: R\$ 1.384,02

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: NADIR

Valor de referência: R\$ 25,63

96 - guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50

Especificação: guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50

Quantidade: 55,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 56,22

Valor total: R\$ 3.092,10

Fabricante/Marca: GIRASSOL

Modelo: GIRASSOL

Valor de referência: R\$ 56,22

97 - Papel filme

Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 25 CM

Quantidade: 104,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,61

Valor total: R\$ 791,44

Fabricante/Marca: BOMPACK

Modelo: BOMPACK

Valor de referência: R\$ 7,61

98 - Palito de dente

Especificação: Palito de dente pct c/ 16 cx

Quantidade: 4,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,98

Valor total: R\$ 79,92

Fabricante/Marca: GINA

Modelo: GINA

Valor de referência: R\$ 19,98

99 - Papel alumínio



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 30 CM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 484,80

Fabricante/Marca: BOMPACK

Modelo: BOMPACK

Valor de referência: R\$ 6,06

100 - Saco para lixo branco leitoso

Especificação: Saco para lixo branco leitoso 30 lt pct com 10

Quantidade: 1600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,52

Valor total: R\$ 10.432,00

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA

Valor de referência: R\$ 6,52

101 - Saco para lixo vermelho

Especificação: Saco para lixo vermelho 30lt pct com 10

Quantidade: 3120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 17.690,40

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA

Valor de referência: R\$ 5,67

112 - Touca

Especificação: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,01

Valor total: R\$ 101,00

Fabricante/Marca: TALGE

Modelo: TALGE

Valor de referência: R\$ 1,01

117 - papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Especificação: papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,91

Valor total: R\$ 117,84

Fabricante/Marca: FAMILIAR

Modelo: FAMILIAR

Valor de referência: R\$ 4,91

Valor total - LOTE IV - DESCARTAVEIS: R\$ 383.215,67 - (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e quinze reais e sessenta e sete centavos)

RUA JOSE JUAREZ, 34, GALPAOA, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE - CEP: 61.948-380.



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

52 - Escova com cerdas de nylon tamanho padrão

Especificação: Escova com cerdas de nylon tamanho padrão

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 481,25

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 3,85

53 - PA DE LIXO PLASTICA

Especificação: PA DE LIXO PLASTICA

Quantidade: 258,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 3,88

Valor total: R\$ 1.001,04

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 3,88

54 - Rodo de plástico médio

Especificação: Rodo de plástico médio com cabo de madeira 40cm

Quantidade: 1314,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 9.395,10

Fabricante/Marca: ALBUQUERQUER

Modelo: ALBUQUERQUER

Valor de referência: R\$ 7,15

55 - VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Especificação: VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Quantidade: 1192,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,84

Valor total: R\$ 9.345,28

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 7,84

72 - Esfregão de aço inox



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

Especificação: Esfregão de aço inox para painéis. Produto fabricado em arame de aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc. Amplamente utilizado na limpeza de painéis, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas, etc. Pacote com 2 unidades.

Quantidade: 145,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,56

Valor total: R\$ 806,20

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 5,56

73 - PÁ DE LIXO plástica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.

Especificação: PÁ DE LIXO plástica com cabo longo medindo 85 cm. Com extremidade emborrachada facilitando o recolhimento da poeira.

Quantidade: 548,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 3.288,00

Fabricante/Marca: COMPLAST

Modelo: COMPLAST

Valor de referência: R\$ 6,00

74 - VASSOURA GARI. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.

Especificação: VASSOURA GARI. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.

Quantidade: 555,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 24,93

Valor total: R\$ 13.836,15

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 24,93

75 - VASSOURA, EM PÊLO, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosque Avel.

Especificação: VASSOURA, EM PÊLO, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosque Avel.

Quantidade: 630,0

Unidade: UNID

Valor unitário: R\$ 7,51

Valor total: R\$ 4.731,30

Fabricante/Marca: ALBUQUERQUE

Modelo: ALBUQUERQUE

Valor de referência: R\$ 7,51



**KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06**

102 - Escova com cerdas de nylon

Especificação: Escova com cerdas de nylon tamanho p (unha)

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,91

Valor total: R\$ 244,44

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: DIFRANCIS

Valor de referência: R\$ 2,91

103 - Escova sanitário

Especificação: Escova com cerdas para sanitário, com suporte para apoio

Quantidade: 427,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,42

Valor total: R\$ 4.022,34

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Valor de referência: R\$ 9,42

104 - Rodo de plástico grande

Especificação: Rodo de plástico grande com cabo de madeira

Quantidade: 228,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,23

Valor total: R\$ 1.648,44

Fabricante/Marca: ALBUQUERQUE

Modelo: ALBUQUERQUE

Valor de referência: R\$ 7,23

Valor total - LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÃ: R\$ 48.799,54 - (quarenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE VI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

76 - Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural

Especificação: Luva p/limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa a

Quantidade: 388,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 26,03

Valor total: R\$ 10.099,64

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 26,03

105 - Bota pvc galocha

Especificação: Bota pvc galocha plástico limpeza cano longo tamanhos g



KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
13.150.780/0001-06

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 22,95

III - Óculos de proteção

Especificação: Óculos de proteção

Quantidade: 388,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,62

Valor total: R\$ 4.120,56

Fabricante/Marca: PLASTCOR

Modelo: PLASTCOR

Valor de referência: R\$ 10,62

Valor total - LOTE VI - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL: R\$ 79.727,72 - (setenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.437.719,11 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e dezenove reais e onze centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Março de 2023 às 19:12

Dados do Usuário

Usuário logado como: KILIMPA ****

E-mail: kilimpa@hotmail.com.br

CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Número do processo: 2023.01.04.03PMS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023.01.04.03PMS

Data da abertura: 02/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: T PINHEIRO PAIVA EIRELI

Telefone: **** / ****

CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58

E-mail: spmultcoisasp@gmail.com

Endereço: AVENIDA FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

Documentos Habilitatórios

Habilitação jurídica:

Inscrição no Cadastro de Contribuinte Municipal /Estadual

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 26/03/2023

Cédula de identidade dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 26/03/2023

Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social (consolidado) e Aditivos

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 28/03/2023

Alvará de Funcionamento

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 31/12/2023

AVENIDA FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

Aditivos

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 03/03/2023

Qualificação econômico financeira:

DRE - Demonstrativo do Resultado do Exercício

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 22/03/2023

Certidão de Falência e Concordata

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 23/03/2023

Balanco Patrimonial

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 31/03/2023

Regularidade fiscal e trabalhista

CPF - Cadastro de Pessoa Física dos representantes legais da empresa (SÓCIOS)

Data da expedição: 01/03/2023

Data de validade: 02/03/2023

Certificado de Regularidade do Empregador - FGTS

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 13/03/2023

Certidão Negativa de Tributos Municipais

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 15/04/2023

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 26/03/2023

Certidão Negativa da Fazenda Estadual

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 04/04/2023

Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União

Data da expedição: 28/02/2023

Data de validade: 02/08/2023

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

AVENIDA FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.

SIM



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



T PINHEIRO PAIVA EIRELI

19.255.771/0001-58

LOTE IV - DESCARTAVEIS

45 - COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Especificação: COPO DESCARTÁVEL para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, cx contendo 25 pcte c/ 100 und cada

Quantidade: 409,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 158,31

Valor total: R\$ 64.748,79

Fabricante/Marca: ULTRA

Modelo: ULTRA

Valor de referência: R\$ 158,31

46 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. cx contendo 50 pcte c/ 100 und cada.

Quantidade: 344,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 141,78

Valor total: R\$ 48.772,32

Fabricante/Marca: TOTAL PLASTICO

Modelo: TOTAL PLASTICO

Valor de referência: R\$ 141,78

47 - Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Especificação: Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada

Quantidade: 940,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 149,12

Valor total: R\$ 140.172,80

Fabricante/Marca: TOTAL PLASTICO

Modelo: TOTAL PLASTICO

Valor de referência: R\$ 149,12

48 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 875,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 33.346,25

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

Valor de referência: R\$ 38,11

49 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 30 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 869,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 26,55

Valor total: R\$ 23.071,95

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA

Valor de referência: R\$ 26,55

50 - SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Especificação: SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 L (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

Quantidade: 914,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 32,30

Valor total: R\$ 29.522,20

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA

Valor de referência: R\$ 32,30

51 - saco p/lixo 20 litros

Especificação: saco p/lixo 20 litros pct com 100 unidades

Quantidade: 331,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 23,02

Valor total: R\$ 7.619,62

Fabricante/Marca: RAVA

Modelo: RAVA

Valor de referência: R\$ 23,02

71 - LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Especificação: LENÇO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 140,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 10,08

Valor total: R\$ 1.411,20

Fabricante/Marca: GIRASOL

Modelo: GIRASOL

Valor de referência: R\$ 10,08

94 - Copos americanos

Especificação: Copos americanos 120 ml cx com 24 unidades

Quantidade: 7,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,86

Valor total: R\$ 377,02

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: NADIR

Valor de referência: R\$ 53,86

X



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

95 - Copos de vidros 250 ml

Especificação: Copos de vidros 250 ml – conjunto com 06 copos

Quantidade: 54,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 25,63

Valor total: R\$ 1.384,02

Fabricante/Marca: NADIR

Modelo: NADIR

Valor de referência: R\$ 25,63

96 - guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50

Especificação: guardanapo de papel 23x20cm fardo com 50

Quantidade: 55,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 56,22

Valor total: R\$ 3.092,10

Fabricante/Marca: NAPS

Modelo: NAPS

Valor de referência: R\$ 56,22

97 - Papel filme

Especificação: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 25 CM

Quantidade: 104,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,61

Valor total: R\$ 791,44

Fabricante/Marca: FASFILM

Modelo: FASFILM

Valor de referência: R\$ 7,61

98 - Palito de dente

Especificação: Palito de dente pct c/ 16 cx

Quantidade: 4,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,98

Valor total: R\$ 79,92

Fabricante/Marca: GABOARDI

Modelo: GABOARDI

Valor de referência: R\$ 19,98

99 - Papel alumínio

Especificação: PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 30 CM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 484,80

Fabricante/Marca: TERMICA

Modelo: TERMICA

Valor de referência: R\$ 6,06

100 - Saco para lixo branco leitoso

Especificação: Saco para lixo branco leitoso 30 lt pct com 10



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

Quantidade: 1600,0
Valor unitário: R\$ 6,52
Fabricante/Marca: RAVA
Valor de referência: R\$ 6,52
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 10.432,00
Modelo: RAVA

101 - Saco para lixo vermelho

Especificação: Saco para lixo vermelho 30lt pct com 10

Quantidade: 3120,0
Valor unitário: R\$ 5,67
Fabricante/Marca: BRASILEIRINHO
Valor de referência: R\$ 5,67
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 17.690,40
Modelo: BRASILEIRINHO

112 - Touca

Especificação: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 1,01
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Valor de referência: R\$ 1,01
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 101,00
Modelo: DESCARPACK

117 - papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Especificação: papel toalha 120 folhas pct com 2 rolos

Quantidade: 24,0
Valor unitário: R\$ 4,91
Fabricante/Marca: SCALA
Valor de referência: R\$ 4,91
Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 117,84
Modelo: SCALA

Valor total - LOTE IV - DESCARTAVEIS: R\$ 383.215,67 - (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e quinze reais e sessenta e sete centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 383.215,67 (trezentos e oitenta e três mil, duzentos e quinze reais e sessenta e sete centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 58 dias

AVENIDA FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.



T PINHEIRO PAIVA EIRELI
19.255.771/0001-58

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 1 de Março de 2023 às 17:44

Dados do Usuário

Usuário logado como: T****
CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58

E-mail: spmultcoisasp@gmail.com

X 
